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(KP)
Suomen Kulttuurirahaston Kes-
ki-Pohjanmaan rahaston apura-
hoja voi hakea 10.1.-10.2. välise-
nä aikana. Rahasto jakaa apu-
rahoina tänä vuonna yhteen-
sä 371 000 euroa. Apurahoista 
päätettäessä etusijalla ovat Kes-
ki-Pohjanmaan rahaston toimi-
alueella toimivat hakijat, alueel-
la suoritettava tai siihen kohdis-
tuva tieteellinen tai taiteellinen 
työ sekä maakunnallisesti mer-
kittävät kulttuuri- ja kehittämis-
hankkeet.

Kulttuurirahasto myöntää 
apurahoja tieteelliseen ja tai-
teelliseen työskentelyyn sekä 
kulttuurin harrastustoimintaan. 
Rahasto myöntää apurahoja kai-
kille kulttuurielämän alueille ja 
kannustaa hakemaan apuraho-
ja lasten ja nuorten kulttuuritoi-

mintaan. 
Tänä vuonna Keski-Pohjan-

maan Kulttuurirahasto jakaa 
yleisrahaston ja jakovuorossa 
olevien nimikkorahastojen li-
säksi Suomen Kulttuurirahaston 
75-vuotisjuhlavuoden apuraha-
na 1-2 tavanomaista suurempaa 
apurahaa ikääntyneiden taide-
työn tukemiseen.

Apurahoja myönnetään myös 
monivuotisena hanketukena. 
Hanketuet ovat tarkoitettuja 
kulttuuriyhteisöille ja -työryh-
mille pitkäjänteiseen taiteellisen 
tason kehittämiseen tai kulttuu-
risen tehtävän toteuttamiseen.

Haku tapahtuu sähköisessä 
hakujärjestelmässä ja hakuoh-
jeet löytyvät verkkosivuilta. 
Apurahat jaetaan Keski-Pohjan-
maan rahaston vuosijuhlassa 
huhtikuussa Kaustisella.

Apurahat jakoon

KOKKOLA (KP)
Truba ry:n järjestämät Kulmal-
la-illat alkavat jälleen ensi viikon 
keskiviikkona Corner’s Pubissa. 
Kulmalla on soinut nyt puolitois-
ta vuotta menestyksellä. Illoissa 
on ollut tarjolla monipuolisesti 
musiikkia ja esittävää taidetta. 
Tänä keväänä iltoja tehdään sa-
malla sapluunalla, ehkäpä vielä-
kin isommilla panoksilla.

Illat aloittaa Pop/Jazz-ilta, jos-

sa kuullaan Keski-Pohjanmaan 
konservatorion opiskelijan sak-
sofoni näyttö. Tämän jälkeen 
on Kansanmusiikki-illassa lu-
vissa  suuri ilmajousisoitin. Tä-
män jälkeen on luvissa erittäin 
kovatasoinen Rautawaara-klu-
bi, jossa esiintyvät Timo Rauti-
ainen Folk Band ja Esko Järve-
lä Epic Male Band. Tällä kertaa 
nämä konsertit kuullaan Socik-
sen puolella.

Kulmalla soi jälleen

KAUSTINEN (KP)
Perhonjokilaakson selloklu-
bin koesoiton pari vuotta sit-
ten kunniakkaasti läpäissyt 
sellisti Timo-Veikko Valve saa-
puu jälleen Kaustiselle kon-
sertoimaan. Australian kama-
riorkesterin soolosellisti Val-
ve matkustaa joka joulu pit-
källe lomalle kotipuolelleen 
maapalloa tapaamaan sukulai-
sia ja soittamaan ystävien kans-
sa. Tällä joululomalla vuoros-
sa on harjoitusperiodi Kausti-
sella, ohjelmassa Schubertin ja 
Boccherinin jousikvintetot, ja 
kanssamuusikoina periodisoit-

timilla soittava Rantatie-kvar-
tetti (Kreeta-Maria Kentala, Sii-
ri Virkkala, Jouko Mansnerus 
ja Lea Pekkala). Kvintettojen li-
säksi ohjelmassa on myös Val-
veen esittämänä muutamia J.S. 
Bachin soolosellosarjan osia, 
jotka hän aikoo valita konsert-
tipäivänä ”fi iliksen mukaan”. 

Rantatie-kvartetti jatkaa 
vuonna 2014 loppuunmyytyä 
konserttisarjaansa J.H. Erkon 
taiteilijakodissa Tuusulassa. 
Tämä konsertti kuullaan myös 
Kaustisen Kansantaiteenkes-
kuksessa huomenna perjan-
taina.

Valve konsertoi
Kaustisella

Laura Krohn 
VAASA
– Klassinen, operettimainen 
lemmekäs sotku, tiivistää oh-
jaaja Mika Nikander Johann 
Strauss nuoremman Lepakko-
operetin juonen.

Lepakkoa harjoitellaan tii-
viisti Vaasan kaupunginteat-
terissa vielä tämän viikon ja se 
saa viikonloppuna ensi-iltan-
sa. Kokkolassa Lepakko näh-
tiin Kokkolan oopperan tuotan-
tona marraskuussa 2007 Maria 
Sidin ohjaamana.

Lepakossa liikutaan 1800-lu-
vun puolivälin Wienissä yli-
mystön kodeissa ja juhlissa. 
Rikkaiden seurapiireissä elä-
mä on täynnä väärinkäsityk-
siä ja rakkaushuolia. 

– Juoni on täynnä sekaannuk-
sia ja nopeita käänteitä, kuvai-

lee Nikander.
Hän on työskennellyt opere-

tin parissa päivin ja öin.
– Aluksi kirjoitin dialogin lä-

hes kokonaan uudestaan. Edel-
linen versio oli jo parikymmen-
tä vuotta vanha ja tuntui aikan-
sa eläneeltä. Nyt tekstiä on tii-
vistetty, hän kertoo.

Sekä ohjaus että lavastus on 
hyvin perinteistä, uudelleen-
tulkintoja ei ole haettu.

– Emme halunneet tehdä mo-
dernisointia, vaan tässä on pe-
rinteistä operetin loistoa, sano-
vat Nikander ja lavastaja Maria 
Antman.

Solistien näyttävät puvut on 
lainattu Oulun oopperasta. 

Tarinan keskiössä ovat rikas 
Gabriel von Eisenstein (Anton 
Saris), hänen kaunis vaimonsa 
Rosalide (Angelika Klas/Jenny 

Sandelin) ja tämän rakastaja Al-
fred (Ville Salonen).

Prinssi Orlovsky (Wivan Ny-
gård-Fagerudd) järjestää yölli-
set juhlat palatsissaan.

Valssien pyörteissä ja naami-
oiden takana liehakoidaan, pu-
notaan juonia ja lausutaan lem-
menvaloja.

Wienliläistä seurapiiriä esit-
tää Vaasan oopperan 35-hen-
kinen kuoro. Kymmenen solis-
tin lisäksi operetissa on myös 
kuusi tanssijaa. Siten lavalla on 
parhaimmillaan noin 50 esiin-
tyjää. 

Tanssijoiden, solistien ja kuo-
ron koreografi an on tehnyt Jor-
ma Uotinen.

Vaikka Lepakko on operetti, 
sitä pidetään oopperamaisena. 

– Laulunumerot ovat haasta-
via, sanoo Nikander.

Lepakosta on noussut tun-
nettuja melodioita. Jo alkusoi-
tossa kuullaan Straussin tuttu-
ja valssiteemoja.

Operetissa soittaa Vaasan 
kaupunginorkesteri. Sitä joh-
taa virolainen kapellimestari 
Jüri Alperten, joka on toiminut 
muun muassa Estonia Ooppe-
ran pääkapellimestarina.

Esityksessä kuullaan sekä 
suomea että saksaa. Kaikki pu-

heosuudet ovat suomeksi, mut-
ta laulajista hollantilainen An-
ton Saris laulaa saksaksi.

Tuttuun tapaan näyttämön 
yläreunassa voi lukea teksti-
tyksen suomeksi ja ruotsiksi.

Johann Strauss nuorempi 
tunnetaan erityiseseti valsseis-
taan ja operetistaan. Hän sävel-
si satoja valsseja, kuten Wiener-
waldin tarinoita ja Tonava kau-
noinen.

Hänen opereteistaan suosi-
tuin on Lepakko. Muita ovat 
muun muassa Yö Venetsiassa, 
Mustalaisparoni ja Wieniläis-
verta.

Vaasan Lepakolla on kaikki-
aan 20 esitystä aina 22. maalis-
kuuta saakka.

Lepakko, kaksoisensi-ilta Vaa-
san kaupunginteatterissa 10. ja 
11. tammikuuta.

Mutkikkaita lemmensuhteita Vaasassa
Lepakko-operetti tarjoaa väärinkäsityksiä, viekkauksia, shampanjaa ja pukuloistoa

Markus Nieminen ja Anton Saris laulavat Lepakossa. JYRKI TERVO

Laura Krohn 
VAASA
Lepakon miespääosassa, Gabriel von Eisensteini-
na, nähdään hollantilaislähtöinen tenori Anton 
Saris. Hän asuu perheensä, vaasalaissyntyisen 
oopperalaulaja Camilla Nylundin ja kahden tyt-
tärensä kanssa, Dresdenissä.

Saris on aikaisemmin esiintynyt Suomessa kon-
serteissa, mutta tämä on hänen ensimmäinen 
oopperaroolinsa vaimonsa kotimaassa. Lepakon 
Eisensteinin hän on esittänyt jo monta kertaa Kes-
ki-Euroopassa.

Saris on opetellut monimutkaisia repliikkejä 

suomeksi. Lauluosuudet hän laulaa saksaksi.
Operetin teko on Sarisin mukaan samanlais-

ta niin Suomessa kuin Euroopan teatteritaloissa.
– Mutta täällä Vaasassa ihmiset ovat positiivisia. 

Vaikkka alussa olisi vaikeuksia, täällä ei panikoi-
da, vaan luotetaan, että hyvä tulee.

Arjen järjestämisen kahden laulajan perheessä 
ei ole ihan yksinkertaista.

– Vaimoni organisoi aikataulut ja lastenhoidot. 
Ennen joulua minun vanhempani tulivat Hollan-
nista kuukaudeksi hoitamassa lapsia. 

Perhe yrittää järjestää niin, että Camilla ja lap-
set pääsevät yhdessä katsomaan isän esitystä.

Sarisin vuoro päästä parrasvaloihin

Johanna Juupaluoma
KAUSTINEN (KP) 
Uusi indiemusiikkitapahtuma 
BETA-FEST järjestetään Kausti-
sella ensimmäistä kertaa. Festi-
vaalin taustalla on pääosin hel-
sinkiläistyneitä keskipohjalais-
muusikoita esimerkiksi Topi Sa-
han, Antero Lindgrenin ja Zebra 
& Snaken kokoonpanoista. Yk-
si tapahtuman järjestäjistä on 
Kannuksesta kotoisin oleva Mi-
kael Hernesniemi, jonka mu-
kaan ajatus tapahtumasta syn-
tyi, kun samalla treenikämpäl-
lä harjoitteli useampi Pohjan-
maalta tai Keski-Pohjanmaalta 
kotoisin oleva kokoonpano. Her-
nesniemi soittaa kitaraa Antero 

Lindgrenin yhtyeessä.
– Harvemmin tulee Keski-

Pohjanmaalla soiteltua, joten 
piti järjestää itse tapahtuma. Ja 
onhan Keski-Pohjanmaalla var-
masti myös nuoria, jotka kuun-
telee tällaista marginaalimusiik-
kia. 

Lisäksi tapahtumalla halu-
taan myös tuoda hieman inspi-
raatiota täällä asuville nuorille. 
Tähän mennessä tapahtuman 
Facebook-ryhmässä julkaistulla 
esiintyjälistalla ovat myös Siinai 
ja Beware Take Care.

BETA-FEST  järjestetään 7. 
maaliskuuta Kaustisen Kansan-
taiteenkeskuksessa ja ravintola 
Pelimannissa.

Indiekaarti Kaustiselle

TAMPERE (STT)   
Tampereen museokeskus Vaprii-
kissa kävi vuonna 2013 enemmän 
näyttelyvieraita kuin koskaan ai-
emmin. Kävijämäärä oli yli kak-
sinkertainen edellisvuoteen ver-
rattuna. 
  Ylivoimaisesti suosituin näyt-

tely oli Terrakotta-armeija ja Kii-
nan keisarien aarteet, jossa oli 
aitoja terrakottasotureita ja -he-
vosia Kiinan ensimmäisen keisa-
rin Qin Shi Huangdin haudasta. 
Myös muinainen Egypti kiinnos-
ti yleisöä. Viime vuoden kävijä-
määrä oli lähes 189 000. 

Terrakotta-armeija
toi ennätysyleisön

HELSINKI (STT)   
Tapio Anttilan Kera Interiorille 
suunnittelema valaisinsarja on 
palkittu kansainvälisellä Good 
Design -tunnustuksella. Mars-
sarjaan kuuluvat riippu- ja jalka-
valaisin. Sen suunnittelu sai al-
kunsa 1950- ja 1960-lukujen ava-
ruusinnostuksesta, ajan muoto-

kielestä sekä tieteiselokuvista.
Good Design -tunnustus on 

Anttilalle jo viides ja yhteistyös-
sä Kera Interiorin kanssa toinen. 
Maailman vanhimman  muotoi-
lupalkinnon myöntää vuosittain 
Chicagon museo yhteistyössä Eu-
rooppalaisen muotoilu- ja arkki-
tehtuurikeskuksen kanssa.

Anttilalle tunnustusta

Johanna Juupaluoma
KOKKOLA (KP)
Stefano Cagol pitää rajapaikoista ja ra-
jojen ylittämisestä.

– Reuna-alueet ovat paljon mielen-
kiintoisempia kuin eri maiden keski-
osat. Siksi tulin myös Kokkolaan.

Aihe on läheinen, sillä Pohjoismai-
sen taidekoulun residenssitaiteilijana 
vielä vajaan viikon oleva Cagol on itse 
kotoisin Pohjois-Italian Trentosta, joka 
on lähellä Saksaa ja  Itävaltaa. Jo naa-
purikunnissa puhutaan saksaa. Hänen 
viime vuonna tekemänsä installaatio-
työ The End of the Border (of the mind) 
käsittelee myös rajalta rajalle kulke-
mista. 

Teos syntyi, kun Cagol matkusti vii-
me maalis-huhtikuussa valkoisella pa-
kettiautollaan 4500 kilometrin mat-
kan kotikaupungistaan Pohjois-Norjan 
Kirkkoniemeen Venäjän rajan tuntu-
maan. Koko tuon matkan  pakettiau-
tosta valaistiin monen sadan metrin 
mittaista kirkasta valojuovaa taivaalle. 
Valosäteellä oli tarkoitus ylittää rajat ja 
suunnata valoa eteenpäin olevaan. Li-
säksi teoksen avulla haluttiin kyseen-
alaista se, rajoittaako meitä mikään ja  
mihin rajat päättyvät.

– Luulemme olevamme vapaita, mut-
ta lopulta emme ole. Kaikki halut tule-
vat ulkoapäin.

Matka manipulaatiota vastaan
Cagol kokee taiteen tärkeänä yhteis-
kunnalliseen keskusteluun osallistu-
jana ja kritiikin esittäjänä. Hänen mie-
lestään hyvä taiteilija kulkee askeleen 
edellä mahdollisia yhteiskunnan ta-
pahtumia.  

Samalla pakettiautolla Cagol teki 
matkan Trentosta Berliiniin vuonna 
2006, jolloin keskustelu lintuinfl uens-
sasta levisi paniikinomaisena ympäri 
Eurooppaa. Hetken aikaa asiaa selvi-
tettyään Cagol päätyi siihen tulokseen, 
että media oli aiheuttanut suuren luo-
kan joukkohysterian. Niinpä hän päät-
ti lähteä Berliinin biennaaliin autolla, 
jonka kylkeen oli teipattu teksti Bird 
Flu Vogeltrippe ja kyseenalaistaa lin-
tuinfl uenssauutisoinnin.

– Joku (media) vain sanoo, että pitää 
tehdä noin tai näin ja kaikki (maat) te-
kevät sitten niin.

Vain muutama päivä projektin aloit-
tamisen jälkeen Italiassa ollut paniikki 
oli levinnyt myös Berliiniin.

Jopa viiden vuoden 
installaatioteos
Nykytaiteen puolelle Cagol päätyi, kun 
sai siskoltaan ensimmäisen VHS-video-

kameran vuonna 1994. Opiskeluaika-
naan Cagol keskittyi enemmän maa-
laus- ja veistotaiteeseen, mutta siirtyi 
sen jälkeen yhä vahvemmin installaa-
tiotaiteen puolelle. Liikkuvien töiden 
lisäksi Cagolin installaatiotöitä on ol-
lut esillä esimerkiksi Prahassa ja Brys-
selissä.

Kertaakaan Cagol ei ole saanut töis-
tään huomautuksia viranomaisilta, 
vaikka lupaa kaikkien töiden pystyt-
tämiseen ei ole kysytty. 

– Koskaan ei ole ollut mitään ongel-
mia eikä teoksia ole töhritty.

Esimerkiksi brysseliläisen taidekes-
kuksen edessä ollut Flu Power Flu -neon-
valoteos sai olla paikallaan viisi vuotta 
ilman että kukaan huomautti asiasta.

Kokkolan jälkeen Cagol palaa Nor-
jaan, kun siirtyy residenssitaiteilijak-
si Bergeniin.

Rajalta rajalle ja niiden yli
Stefano Cagol matkustaa iskulausein koristetulla pakettiautolla ympäri Eurooppaa

Italialaisen Stefano Cagolin installaatiotyöt ovat sosiaali-poliittisia teoksia. Tekniikaltaan teokset ovat helposti toteutettavia. –�Taiteeni on 
erittäin yksinkertaista. Käytän tavallisia asioita, kuten ulkoilmajuhlissa käytettäviä valoja, mutta eri tavoin kuin normaalisti.  KP/CLAS-OLAV SLOTTE

Johanna Juupaluoma (KP)
Stefano Cagol osallistui viime maalis-
kuussa toista kertaa Venetsian bien-
naaliin (La Biennale di Venezie). Hä-
nellä oli tällä kertaa esillä The Ice Mo-
nolith -niminen installaatiotyö. Kol-
men vuorokauden ajan Cagol kuvasi 
jääkuution sulamista kävelykadulle, 
kun ihmiset kulkivat sen ohitse. Li-
säksi teoksesta kirjoitettiin pieni kirja.

– Kameran pitäminen samassa asen-
nossa oli vaikeaa, sillä niin paljon ih-
misiä kulki ohitse, Cagol toteaa.

55. kertaa järjestetyssä nykytaiteen 
tapahtumassa oli ennätysmäärä kävi-

jöitä, lähes puoli miljoonaa. Cagol pi-
tääkin Venetsian biennaalia erittäin 
tärkeänä etappina jokaiselle nykytai-
teilijalle. 

Valtaisan yleisön lisäksi esillä on 
lukematon määrä nykytaideteoksia 
ja taiteilijoita ympäri maailmaa. Esi-
merkiksi Taide-lehti nosti esille Cago-
lin työn lukuisien teoksien keskeltä.

– Ehkä siksi minun kannatti tulla 
Suomeen. Minulle se on todella tär-
keä tapahtuma, kuin taiteen olym-
pialaiset. Eri biennaaleja on nykyisin 
useita, mutta tämä on ehdottomasti 
niistä tärkein.

Venetsian biennaali on 
taiteen olympialaiset

STEFANO CAGOL

 ■ Installaatio-, video- ja valokuva-
taiteilija.

 ■ Syntynyt 1969 Trentossa, Italiassa.
 ■ Asunut ja työskennellyt myös Brys-

selissä.
 ■ Opiskellut taidetta Milanon taide-

akatemiassa (1993) ja tutkijana Ryer-
son Univesityssa Torontossa (1998).

 ■ Tehnyt lukuisia yksityis- ja ryh-
mäprojekteja. 

 ■ Töitä on ollut esillä nykytaiteen 
museoissa ja gallerioissa mm. New 
Yorkissa, Tokiossa, Amsterdamissa, 
Roomassa ja Lontoossa.

 ■ Osallistunut Venetsian biennaaliin 
projekteilla Concilio (2012) ja The Ice 
Monolith (2013).


